令 和 ２ 年 ５ 月 ２ ５ 日

 保護者 様

                           春日部市立八木崎小学校長

学校再開における分散登校について

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、お忙しい中、保護者の皆様の御来校及び表札訪問等、ご協力ありがとうございま

した。併せて、課題の取組についても引き続きお子様に寄り添っていただき、重ねて感

謝申し上げます。

 さて、標記の件について、「新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る学校再開等」に

ついての市からの通知を、５月２２日にメール及びホームページにてお知らせしたとこ

ろです。

これを受け、本校における分散登校等の対応を下記のとおりとします。

つきましては、内容をよく確認のうえ、御対応くださいますようお願いします。

記

１ 分散登校における市の指示

（１）分散基準

各クラスにおける在籍児童数を２つに分けての分散登校

（２）分散登校日程

６月１日（月）～６日（土）・８日（月）…午前と午後に分かれての分散登校

６月９日（火）～１２日（金）…隔日による分散登校

   ※６月６日（土）は土曜授業として実施

２ 本校の対応  ２地区（Ａ・Ｂ）に分けての地区別分散登校

（１）２地区（Ａグループ・Ｂグループ）について

Ａグループ Ｂグループ

中央１丁目

中央２丁目

浜川戸

八木崎

西八木崎

中央３丁目

中央４丁目

中央５丁目

中央６丁目

谷原

（２）分散登校日程

①６月１日（月）～６月８日（月） 午前と午後に分かれての分散登校（半日日課）

６月  １日 ２日 ３日 ４日 ５日 ６日 ７日 ８日

  月 火 水 木 金 土 日 月

午前 8:20~11:10 Ａ Ａ Ａ Ｂ Ｂ Ｂ  Ｂ

午後 13:05~15:55 Ｂ Ｂ Ｂ Ａ Ａ Ａ  Ａ

 ②６月９日（火）～６月１２日（金） 隔日による分散登校（１日日課）

６月 ９日 １０日 １１日 １２日 １３日 １４日

 火 水 木 金 土 日

Ｂ日課５時間

（全学年）
Ｂ Ａ Ｂ Ａ

給食 〇 〇 〇 〇

 完全下校 １４：２０

（３）６月１日（月）～８日（月）の登下校方法（ランドセルで登校）

①午前日程の場合

  ・通常どおりの通学班及び集合時刻

  ・朝の登校班で下校（班員がそろい次第下校します。）

 ②午後日程の場合

  ・通常通りの通学班

  ・集合時刻は通常の５時間遅れ

   （例：通常集合時刻が７：３０の場合→１２：３０集合となります。）

（４）お休みする場合について

    欠席届による。通学班の児童（班長など）に渡してください。（欠席扱いにはな

りませんが、理由を明記してください。）欠席届がない場合は、通学班（班長など）

と学校に連絡してください。

（５）６月１日の持ち物

・ランドセル・手提げ・上履き・筆記用具・連絡帳・名札・安全帽子

・健康観察記録簿（５月分の黄色い紙）・臨時休業中の課題

※学年による持ち物は、別途メールにてお知らせします。

午前日程（３時間授業）

８：２０～     健康観察

８：３０～ ９：１５ １校時

９：２５～１０：１０ ２校時

１０：２５～１１：１０ ３校時

１１；２５～     登校班での下校

１１：４０      完全下校

午後日程（３時間授業）

１３：０５～     健康観察

１３：１５～１４：００ １校時

１４：１０～１４：５５ ２校時

１５：１０～１５：５５ ３校時

１６：１０～     登校班での下校

１６：２５      完全下校

（６）一時預かりについて

  ①６月１２日（金）まで実施します。やむを得ない場合のみ利用願います。

  ②申請書を５月２９日（金）までに提出してください。（ホームページにも掲載）

   申請書は学校にありますので取りに来ていただくか、ホームページより印刷して

ご利用ください。

  ③６月１日（月）～６月８日（月）の午前・午後の半日日課の期間について

   ・登校が午前の部のとき…朝の通学班で登校（児童のみ）

   ・登校が午後の部のとき…いつもどおり保護者同伴による登校（８:４５分まで）

   ※一時預かりであることを確実にお子様に伝えてください。また、通学班の班長

等にも必ず伝えてください。登下校は通学班で行うため、班長等に伝えていた

だかないと、その班はメンバーがそろうまで待ってしまうこととなります。

３ 土曜授業について

  ６月６日（土）…Ａ・Ｂ半日日課

  ６月２０日（土）、７月４日（土）、７月１８日（土）…１・２年生 ３時間授業

３～６年生 ４時間授業

  ９月以降については、別途お知らせします。

４ 備 考

 ・登校前に朝の検温と健康観察を必ずお願いします。健康観察記録簿（５月分の黄色

の用紙「６月１日」の欄）に記入し担任に提出してください。

 ・マスクの着用をお願いします。

 ・追加のお知らせ等については、メール及びホームページにて連絡します。

・市の通知「学校再開後の授業日の確保について」「臨時休業の終了と学校教育活動の

再開について」を再度ご確認ください。（ホームページの「お知らせ」に掲載）

・発熱等、お子様が体調を崩した際のお迎えをお願いします。